
ỦY BAN NHÂN DÂN  

THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập -Tự do-Hạnh phúc 

Số:           /QĐ-UBND 

 

Hải Phòng, ngày        tháng        năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Tổ công tác liên ngành giải quyết chế độ  

chính sách đối với cán bộ, công chức, viên chức, người lao động theo 

Nghị định số 178/2024/NĐ-CP, Nghị định số 67/2025/NĐ-CP 

 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;  

Căn cứ Nghị định số 178/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 về chính sách, chế 

độ đối với cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và lực lượng vũ trang 

trong thực hiện sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị; 

Căn cứ Nghị định số 67/2025/NĐ-CP ngày 15/3/2025 về sửa đổi, bổ sung một 

số điều của Nghị định số 178/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 của Chính phủ về 

chính sách, chế độ đối với cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và lực 

lượng vũ trang trong thực hiện sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị; 

Thực hiện Kết luận số 183-KL/TW ngày 01/8/2025 của Bộ Chính trị, Ban Bí 

thư; Công văn số 6383/BNV-TCBC ngày 13/8/2025 của Bộ Nội vụ và Công văn số 

12377/BTC-NSNN ngày 12/8/2025 của Bộ Tài chính. 

Theo đề nghị của Sở Nội vụ tại Tờ trình số 233/SNV-CCVC ngày 19/8/2025 

về việc thành lập Tổ công tác liên ngành giải quyết chính sách, chế độ theo Nghị 

định số 178/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 của Chính phủ.  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Tổ công tác liên ngành giải quyết chế độ, chính sách đối 

với cán bộ, công chức, viên chức, người lao động theo Nghị định số 

178/2024/NĐ-CP, Nghị định số 67/2025/NĐ-CP (sau đây viết tắt là Tổ công tác) 

gồm các ông (bà) có tên sau:  

1. Tổ trưởng: Bà Trần Thu Hương, Phó Giám đốc Sở Nội vụ.  

2. Các Thành viên: 

- Bà Trần Thị Hải Hà, Phó Giám đốc Sở Tài chính; 

- Bà Đinh Thị Lan Hương, Phó Giám đốc Bảo hiểm xã hội thành phố; 

- Ông Phạm Văn Mạnh, Trưởng phòng Phòng Quản lý Thu và Phát triển 

người tham gia, Bảo hiểm xã hội thành phố 



 

2 

 

- Bà Bùi Thị Hồng Thương, Chuyên viên chính Phòng Quản lý ngân 

sách, Sở Tài chính; 

- Ông Hoàng Quốc Việt, Chuyên viên Phòng Tài chính hành chính sự 

nghiệp, Sở Tài chính. 

- Bà Nguyễn Thị Thủy, Phó Trưởng phòng Phòng Công chức viên chức, 

Sở Nội vụ. 

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ của Tổ công tác. 

1. Tổ công tác thực hiện việc phối hợp, kiểm tra, rà soát, đẩy nhanh tiến độ 

thẩm định đối tượng và thực hiện chi trả cho các đối tượng nghỉ việc hưởng chính 

sách theo quy định tại Nghị định số 178/2024/NĐ-CP và Nghị định số 

67/2025/NĐ-CP của Chính phủ. 

2. Tổ công tác tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Trách nhiệm của Tổ công tác 

1. Trách nhiệm của Tổ trưởng, các Thành viên Tổ công tác. 

1.1. Tổ trưởng 

- Chỉ đạo, điều hành mọi hoạt động của Tổ công tác;  

- Chủ trì các cuộc họp của Tổ công tác (nếu có). 

1.2. Các thành viên của Tổ công tác. 

a) Các thành viên thuộc Sở Tài chính, chịu trách nhiệm rà soát lại toàn bộ 

việc chi trả kinh phí cho các đối tượng thuộc khối Đảng và chính quyền theo 

Nghị định số 178/2024/NĐ-CP.  

- Đối với các đối tượng đã có Quyết định nghỉ việc của cấp có thẩm 

quyền nhưng chưa được chi trả kinh phí: các Thành viên khẩn trương đôn đốc 

các Sở, ngành, địa phương hoàn thiện hồ sơ, thẩm định và trình Ủy ban nhân 

dân thành phố hoàn thành chậm nhất vào ngày 24/8/2025. 

- Đối với các đối tượng đã được đơn vị gửi hồ sơ đề nghị nghỉ việc theo 

Nghị định số 178/2024/NĐ-CP nhưng hiện chưa có Quyết định nghỉ việc của cấp 

có thẩm quyền: Các Thành viên chủ động phối hợp với Sở Nội vụ, Ban Tổ chức 

Thành ủy và các Sở, ban, ngành, địa phương chủ động hoàn thiện hồ sơ thẩm định 

kinh phí, trình Ủy ban nhân dân thành phố ngay sau khi có Quyết định phê duyệt 

đối tượng đảm bảo hoàn thành chậm nhất vào ngày 25/8/2025. 

b) Các Thành viên Tổ công tác thuộc Bảo hiểm xã hội thành phố  

- Chủ động tham mưu việc xác nhận thời gian đóng bảo hiểm xã hội bắt 

buộc đối với những người nghỉ việc hưởng chế độ, chính sách theo Nghị định số 

178/2024/NĐ-CP, đảm bảo hoàn thành chậm nhất vào ngày 20/8/2025. Cụ thể: 

- Đối với các đối tượng đã được cấp có thẩm quyền phê duyệt thời điểm 

nghỉ việc từ ngày 01/8/2025 trở về trước: trên cơ sở danh sách do thành viên Tổ 

công tác thuộc Sở Tài chính cung cấp, thực hiện rà soát quá trình đóng bảo hiểm 



 

3 

 

xã hội bắt buộc, chốt thời gian đóng bảo hiểm xã hội bắt buộc đối với người nghỉ 

việc để làm cơ sở thẩm định kinh phí hưởng chế độ, chính sách theo Nghị định số 

178/2024/NĐ-CP trước ngày 20/8/2025. 

- Đối với các trường hợp Sở Nội vụ, Ban Tổ chức Thành ủy đang trình cấp 

có thẩm quyền phê duyệt đối tượng nghỉ việc hoặc các trường hợp Sở Nội vụ, 

Ban Tổ chức Thành ủy đang thẩm định, chủ động trao đối với các cơ quan, đơn 

vị, địa phương có trường hợp xin nghỉ việc để kịp thời xác nhận quá trình đóng 

bảo hiểm xã hội bắt buộc, không chờ đến khi có quyết định phê duyệt đối tượng 

của cấp có thẩm quyền. 

c) Thành viên Tổ công tác thuộc Sở Nội vụ, chịu trách nhiệm tham mưu 

thẩm định danh sách đối tượng đối với khối chính quyền, đảm bảo hoàn thành các 

nội dung công việc trước ngày 25/8/2025. Cụ thể: 

- Đôn đốc, hướng dẫn, thẩm định đối tượng nghỉ việc để tham mưu Ủy ban 

nhân dân thành phố ban hành Quyết định phê duyệt đối tượng hưởng chính sách 

theo quy định tại Nghị định số 178/2024/NĐ-CP và Nghị định số 67/2025/NĐ-CP 

của Chính phủ. 

- Cung cấp cho Sở Tài chính, Bảo hiểm xã hội thành phố Hải Phòng danh 

sách các cơ quan, đơn vị đang trình Ủy ban nhân thành phố phê duyệt đối tượng 

nghỉ việc và các trường hợp đang thẩm định để phối hợp. 

- Trong trường hợp cơ quan, đơn vị không có đủ minh chứng để xác định 

đúng đối tượng hưởng chính sách, khi có văn bản trao đổi, đồng thời gửi Sở Tài 

chính và Bảo hiểm xã hội thành phố để kịp thời cung cấp thông tin. 

Điều 4. Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân thành phố, Giám đốc các Sở, 

ngành: Nội vụ, Tài chính, Bảo hiểm xã hội thành phố; Giám đốc các Sở, ngành, 

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. 

Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- CT UBND TP; 

- Các PCT UBNDTP; 

- Ban Tổ chức Thành ủy (để phối hợp 

thực hiện); 

- Các Sở, ban, ngành thành phố (để 

p/h thực hiện); 

- UBND các xã, phường, đặc khu (để 

p/h thực hiện); 

- Phòng NVKTGS; 

- Lưu: VT, P.T.Nguyệt; 

  

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Minh Hùng 
 

 

 

 



 

4 

 

 


		2025-08-19T15:30:04+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Minh Hùng <nguyenminhhung@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-08-19T16:12:25+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-08-19T16:12:25+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-08-19T16:12:26+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-08-19T16:27:33+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




